

Wiele nowego dzieje się w placówce działającej w pobliżu Zespołu Szkół nr 1 w Szamotułach

Szereg przedsięwzięć w szamotulskiej bursie

Zespół Placówek Bursa i Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Szamotułach w zeszłym roku rozpoczął realizację sprzedaży obiadów abonamentowych. W placówce stołują się teraz mieszkańcy i wychowankowie.

- Sprzedajemy bardzo dużo obiadów abonamentowych. Przyjeżdżają do nas nie tylko osoby z Szamotuł, ale nawet z gminy Obrzycko, ponieważ zapewne pracują w okolicy. Zabierają od nas obiady dla swoich rodzin - mówi dyrektor ZPBiSSM w Szamotułach Ryszard Filipiak. - Dzięki artykułowi, który ukazał się w „Gazecie Szamotulskiej” nasz pomysł szybko „złapał” - dodaje. Obecnie bursa staje się coraz bardziej atrakcyjna dla gości.

Według informacji uzyskanych od dyrektora szamotulskiej bursy zarządzana przez niego placówka dzięki obiadom sprzedawanym mieszkańcom zarobiła więcej we własnym zakresie niż dostała pieniędzy na działalność od powiatu szamotulskiego (organu prowadzącego ZPBiSSM w Szamotułach). - Zarobiliśmy ponad 10 tysięcy złotych więcej niż dostaliśmy pieniędzy ze starostwa powiatowego - mówi dyrektor bursy Ryszard Filipiak.

Placówka staje się coraz ładniejsza. W tym roku dzięki współpracy z Nadleśnictwem Pniewy i Grzegorzem Bręczewskim z Rejonu Dróg Wojewódzkich w Szamotułach udało się pozyskać drewno. Przy pomocy Michała Kruszony, dyrektora Muzeum - Zamku Górków udało się sfinansować pracę rzeźbiarza. Drugi rzeźbiarz został pozyskany dzięki współpracy z szefem aresztu śledczego.

- Obecnie powstają u nas rzeźby i ogród letni składający się z rzeźbionych mebli ogrodowych. Posadziliśmy też sporo ro-

Już niedługo rozpocznie się remont dachu i jego docieplenie. Pracownikom ZPBiSSM udało się wygospodarować miejsce po dawnej kotłowni, które można wydzierżawić. - Potężny budynek stoi niewykorzystany - mówi dyrektor placówki. - Ogłosiliśmy przetarg na



IZABELA KARCEWSKA

- Potężny budynek po kotłowni stoi niewykorzystany. Ogłosiliśmy przetarg na jego wynajem - informuje dyrektor Filipiak

ślin. Mamy jednak problem. Pieniądzy na wszystko nie wystarcza i poszukujemy podmiotów, które mogłyby sfinansować nam impregnację do rzeźb i ogrodu letniego. W zamian oferujemy możliwość umieszczenia reklam na elewacjach, ogrodzeniu czy stronie internetowej. Odwiedza nas rocznie około 6000 gości z kraju i zagranicy - mówi dyrektor Ryszard Filipiak.

W bursie trwają prace remontowe.

wynajem tego pomieszczenia. Ma to być wynajęte na działalność niezabronioną na terenie placówki oświatowej i podnoszącą jej atrakcyjność. Mogą to być na przykład gabinety masażu, bo mamy tutaj przecież sportowców, którzy u nas mieszkają. Może tu powstać również siłownia i gabinety lekarskie, z których nasi wychowankowie mogliby korzystać - dodaje Ryszard Filipiak.

(NW)